ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 154/2019

AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ITENS PARA MANUTENÇÃO E
PREVENÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, INCLUINDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

Aos 24 dias do mês de setembro do ano de 2019, no Município de

Governador Celso Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal
de Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com
sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC,
inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr.
Juliano Duarte Campos, são registrados os preços da (s) empresa (s) TECNOLAR
LTDA – ME, estabelecida à Rua ARTUR SCHLUPP, Nº 190, SALA 01 – BAIRRO AGUA
VERDE, BLUMENAU/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°
12.464.652/0001-66, neste ato representado pelo(a) HELIO ALMIR BAGATOLI ,
brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 894.208.889-91,
portador(a) do RG n.° 3.666.264 SSP/SC, para AQUISIÇÃO/CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ITENS PARA
MANUTENÇÃO E PREVENÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES
DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, INCLUINDO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do
Pregão Presencial n.º 75/2019, objeto do Processo 75/2019. As condições a serem
praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório
respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais
integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços
terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM

TECNOLAR LTDA –

ME
QUANTIDA

DE
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

43 Kit Refil / Filtro para
Purificador de água tipo
Pl1 Pl2. Com redução
de cloro livre.
Vida Útil:

25,00 120,00 3.000,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

7000 litros
Vazão:
60 litros/hora
Retenção de Partículas:
Classe C (5 a 15 micra)
Dimensões da
Embalagem:
234x65x89 mm
Dimensões do Produto:
Refil PL1 (menor)
152,5x65x65 mm; Refil
PL2 (maior) 192x65x65
mm;
Peso Líquido:
Refil PL1 (menor) 0,220
kg; Refil PL2 (maior)
0,230 kg
Peso Bruto:
0,495 kg
Temperatura de
Operação:
1 a 40 °C
Pressão de Operação:
29 a 392 kPa (3 a 40

mca)

44 Refil Filtro para

Purificador de Água.

Capaz de reter

partículas e reduzir o

cloro presentes na

água, inibe o

desenvolvimento de

bactérias, garantindo

uma água de qualidade

para toda a sua família.

Elimina partículas de

barro, ferrugem, areia e

outros sedimentos,

garantindo uma água

pura de qualidade.

Garantia de água leve e

pura todos os

dias. Todos os

purificadores de água

passaram pela

avaliação do Inmetro e

têm eficiência na

purificação de água e

remoção de cloro.

Tempo recomendado

25,00 123,00 3.075,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

para troca: 6 meses

(3.000 litros).

Dimensões: Altura:

23cm; Largura: 9cm;

Profundidade: 6cm;

Peso 250g. Material

Polipropileno;

Polipropileno

MeltBlown; Carvão

Ativado com Prata

Coloidal.

45 Filtro de Água Potável
Multiuso Branco
680L/h. Ideal para
bebedouros. Devido à
alta vazão que
proporciona água para
beber, cozinhar e fazer
sucos, esse filtro é
indicado para o uso em
escolas, onde o
consumo de água é
maior. Com a instalação
desse filtro, você reduz
no mínimo 75% o cheiro
e o gosto do cloro, além
de reter partículas de
areia, barro, ferrugem e
outros sedimentos.
Características:
Produzido no Brasil
com original sistema de
tripla filtração: água
leve e cristalina em sua
casa.
Retém partículas de
areia, barro, ferrugem,
insetos, poeiras e
outros sedimentos.
Reduz o gosto e o
cheiro de cloro.
Alta vazão de 860
litros/hora.
Grande economia em
relação ao consumo de
água em galões 1 refil =
125 galões de 20 litros.
Benefícios:
Certificado pelo Inmetro

- Classe Iii– redução

mínima de 85% das

25,00 295,00 7.375,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

partículas presente na

água

- Classe I– redução

mínima de 75% do cloro

livre presente na água.

Governador Celso Ramos/SC, 24 de setembro de 2019.

TECNOLAR LTDA – ME
Contratada

                 JULIANO DUARTE CAMPOS
                  Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg